

単 価 合 意 書

令和6年4月5日に契約した松川入川溪流保全工その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 3 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国650番地1

氏名 株式会社文明屋 代表取締役 大野 康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		54,570,624	
砂防土工						
		式	1		4,512,498	
掘削工						
		式	1		1,997,183	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	2,200	676.5	1,488,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		458,338	
基面整正						
		式	1		50,545	
埋戻し工						
		式	1		326,764	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
転圧有り		m3	10	3,902	39,020	
埋戻し						
転圧無し		m3	320	899.2	287,744	
盛土工						
		式	1		961,154	
盛土(流用土)	2.5m未満					
転圧有り		m3	20	6,900	138,000	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	30	1,595	47,850	
盛土(流用土)	4.0m以上					
転圧有り		m3	180	1,210	217,800	
盛土(流用土)						
転圧無し		m3	620	899.2	557,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		534,615	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		529,846	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	5	433.6	2,168	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		2,601	
残土処理工						
		式	1		692,782	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		152,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		540,022	
法面工						
		式	1		8,665	
植生工						
		式	1		8,665	
植生シート	植生シート工(環境品) 250m2未満					
		m2	5	1,733	8,665	
流路護岸工						
		式	1		32,911,783	
基礎工						
		式	1		2,881,615	
プレキャスト基礎	底幅43cm 高さ30cm					
		m	37	11,171	413,327	
プレキャスト基礎	底幅56cm 高さ50cm					
		m	106	22,443	2,378,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎	底幅70cm 高さ50cm	m	5	17,866	89,330	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工		式	1		6,614,411	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm	m2	139	34,434	4,786,326	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉B) W/C≦60%	m3	22	32,146	707,212	
養生費		式	1		19,360	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	64	5,980	382,720	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	3	64,242	192,726	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	9	3,655	32,895	
水抜ﾊﾞｲﾌﾟ	VP-50	m	9	413.6	3,722	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	2	1,079	2,158	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾞﾛｯｸ	幅30cm 高さ310cm 斜長347cm 3基	m	10.4	46,855	487,292	
ﾌﾞﾛｯｸ張擁壁工		式	1		23,415,757	
大型ﾌﾞﾛｯｸ張	控30cm	m2	583	32,096	18,711,968	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉B) W/C≦60%	m3	64	32,146	2,057,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
養生費						
		式	1		56,320	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40					
		m3	118	5,980	705,640	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	7	64,242	449,694	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	29	3,655	105,995	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅30cm 高さ310cm 斜長559cm 8基					
		m	44.7	29,727	1,328,796	
帯工						
		式	1		3,579,915	
帯工						
		式	1		3,579,915	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	91	27,279	2,482,389	
型枠						
		式	1		1,035,200	
足場						
		式	1		62,326	
流路付属物設置工						
		式	1		19,122	
点検施設工						
		式	1		19,122	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	6	3,187	19,122	
仮設工						
		式	1		13,538,641	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工		式	1		786,736	
仮橋・仮栈橋 設置・撤去		式	1		786,736	
工事用進入路工		式	1		1,421,142	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		1,147,617	
敷砂利 設置・撤去		式	1		273,525	
砂防仮締切工		式	1		345,943	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		345,943	
仮水路工		式	1		10,984,820	
コルゲートフリューム 据付・撤去		式	1		9,061,792	
支給品運搬		式	1		76,809	
現場発生品運搬		式	1		76,809	
接続枅 設置・撤去		式	1		1,769,410	
直接工事費		式	1		54,570,624	
共通仮設費		式	1		10,468,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,370,883	
運搬費		式	1		207,426	
仮設材運搬費		式	1		207,426	
準備費		式	1		2,297,799	
木根等処分費		式	1		2,297,799	
技術管理費		式	1		7,294	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,294	
現場環境改善費(率計上)		式	1		858,364	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,097,746	
純工事費		式	1		65,039,253	
現場管理費		式	1		27,100,940	
工事原価		式	1		92,140,193	
一般管理費等		式	1		15,939,807	
工事価格		式	1		108,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,808,000	
工事費計		式	1		118,888,000	